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(1차추경예산)

고창고등학교



고창고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-09-26 예산액 2,117,792,000

2023학년도 고창고등학교회계 제1회 추경 세입․세출예산 총칙을 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 “세입 · 세출 각각 1,234,381,000원”을  “세입 · 세출 각각 2,117,792,000원”으로 한다.

2배정훈 2023년 09월 26일 12시 55분 23초 전라북도교육청 고창고등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 고창고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 2,117,792 1,234,381 883,411 71.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 125,190 136,592 6.4

학생복지/교육격차 해소 316,514 849,408 40.1

기본적 교육활동 112,212 330,027 15.5

선택적 교육활동 106,560 191,960 9

교육활동 지원 91,567 177,153 8.3

학교 일반운영 55,392 349,712 16.5

학교시설 확충 82,940 82,940 3.9

학교 재무활동 -6,964 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 223,479 223,479 10.5

이전수입 지방교육행정기관이전수입 856,583 1,600,109 75.5

이전수입 기타이전수입 230 230 0

자체수입 학부모부담수입 -199,258 267,307 12.6

자체수입 행정활동수입 930 10,220 0.4

기타수입 전년도이월금 1,447 16,447 0.7
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,823,818 743,526 1,080,292

1.지방자치단체이전수입 223,479 0 223,479

1.비법정이전수입 223,479 0 223,479

1.기초지방자치단체전입금 223,479 0 223,479

1.농어촌학교보조금(기초) 155,880 0 155,880
(성립전_1추)기숙형고교 급식비 지원 : 

155,880,000원*1교=
155,880,000

2.사회적배려대상자지원보조금(기초) 599 0 599
(성립전_1추)저소득한부모가족자녀수학여행지

원금 : 599,000원 * 1교 =
599,000

3.자치법규근거보조금(기초) 67,000 0 67,000
(성립전_1추)지역으뜸인재 육성사업비 : 

67,000,000원*1교=
67,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,600,109 743,526 856,583

1.교육비특별회계전입금수입 1,600,109 743,526 856,583

1.교육비특별회계전입금 1,600,109 743,526 856,583

1.학교운영비전입금 632,248 605,664 26,584 학교기본운영비 : 26,584,000원 * 1개교 = 26,584,000

2.목적사업비전입금 967,861 137,862 829,999
(성립전_1추)무상급식비지원금 : 132,728,000

원 * 1교 =
132,728,000

(성립전_1추)기숙형고교 기숙사운영비 : 

80,597,000원 * 1교 =
80,597,000

(성립전_1추)학교급식기구및시설확충비 : 

13,600,000원 * 1교 =
13,600,000

(성립전_1추)학교급식기구및시설확충비 : 

27,905,000원 * 1교 =
27,905,000

(성립전_1추)기간제교원 퇴직금 : 12,912,000

원 * 1교 =
12,912,000

(성립전_1추)기간제교원 퇴직금 : 7,599,000원

 * 1개교 =
7,599,000

(성립전_1추)친환경농산물지원금 : 13,986,000

원 * 1교 =
13,986,000

(성립전_1추)친환경농산물지원금 : 13,465,000

원 * 1교 =
13,465,000

(성립전_1추)학교여건개선지원비 : 15,000,000

원 * 1교 =
15,000,000

(성립전_1추)방역활동자원봉사자 운영비 : 

8,245,000원 * 1교 =
8,245,000

(성립전_1추)자동심장충격기 구입비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_1추)배움터자원봉사자 활동비 : 

6,720,000원 * 1교 =
6,720,000

(성립전_1추)정원외 기간제교사 인건비 : 

85,222,000원 * 1교 =
85,222,000

(성립전_1추)학교로 찾아가는 생태전환교육 운

영비 : 5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_1추)각종체육활동(365+체육온)운영비

 : 15,350,000원 * 1교 =
15,350,000

(성립전_1추)전자태그(RFID)물품관리 운영비 :

 19,040,000원 * 1교 =
19,040,000

(성립전_1추)맞춤형학교폭력예방및교육 운영비

 : 10,750,000원 * 1교 =
10,750,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)흡연예방금연실천학교운영비 : 

1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

(성립전_1추)방과후학교운영비 : 28,800,000원

 * 1교 =
28,800,000

(성립전_1추)혁신학교운영지원비 : 39,500,000

원 * 1교 =
39,500,000

(성립전_1추)원어민보조교사인건비 : 

4,565,000원 * 1개교 =
4,565,000

(성립전_1추)원어민보조교사인건비 : 

5,504,000원 * 1교 =
5,504,000

(성립전_1추)교육과정운영지원(고교학점제 오프라인 

공동교육과정 거점학교) : 12,000,000원 * 1교 =
12,000,000

(성립전_1추)교육과정운영지원(고교학점제 온라인 공

동교육과정 거점학교) : 4,500,000원 * 1교 =
4,500,000

(성립전_1추)교복구입비 지원 : 36,600,000원 

* 1교 =
36,600,000

(성립전_1추)현장체험학습비 지원 : 

42,700,000원 * 1교 =
42,700,000

(성립전_1추)무선AP추가구축비 : 5,812,000원 

* 1교 =
5,812,000

(성립전_1추)예술교육활성화 지원 : 2,000,000

원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_1추)방과후자유수강권지원 : 

3,660,000원 * 1교 =
3,660,000

(성립전_1추)방과후자유수강권지원 : 

7,000,000원 * 1교 =
7,000,000

(성립전_1추)학교단위연수 및 교육과정워크숍

운영비 : 3,000,000원 * 1교 =
3,000,000

(성립전_1추)자율적교육과정운영비 : 

4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

(성립전_1추)기간제교사 성과상여금 : 

13,857,000원 * 1교 =
13,857,000

(성립전_1추)순회교사수당 : 600,000원 * 1교 

=
600,000

(성립전_1추)순회교사 여비 : 1,900,000원 * 1

교 =
1,900,000

(성립전_1추)학업중단예방중점학교 운영비 : 

2,500,000원 * 1교 =
2,500,000

(성립전_1추)특수교육대상자 통학지원비 : 

619,000원 * 1교 =
619,000

(성립전_1추)민주시민교육 운영비 : 6,000,000

원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)학교스포츠클럽활동비 : 900,000

원 * 1교 =
900,000

(성립전_1추)학교체육시설 유해성 검사비 : 

2,060,000원 * 1교 =
2,060,000

(성립전_1추)학교상담실(위클래스) 구축 및 환

경개선비 : 20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)급식종사자 대체인건비 : 161,000

원 * 1교 =
161,000

(성립전_1추)급식종사자 대체인건비 : 157,000

원 * 1교 =
157,000

(성립전_1추)급식종사자 대체인건비 : 161,000

원 * 1교 =
161,000

(성립전_1추)중도중복장애학생지원금 : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)교과보충 프로그램 운영비 : 

18,360,000원 * 1교 =
18,360,000

(성립전_1추)두드림학교 운영비 : 1,000,000원

 * 1교 =
1,000,000

(성립전_1추)두드림학교 운영비 : 13,500,000

원 * 1교 =
13,500,000

(성립전_1추)학교틈새공간 물품지원비 : 

3,000,000원 * 1교 =
3,000,000

(성립전_1추)학교 심폐소생술 실습교육교구 구

입비 : 2,940,000원 * 1교 =
2,940,000

(성립전_1추)예술교과 현대화사업비 : 

15,000,000원 * 1교 =
15,000,000

(성립전_1추)전기자동차 전력인입시설 사업비

 : 28,900,000원 * 1교 =
28,900,000

(성립전_1추)학교체육시설 개방지원금 : 

1,624,000원 * 1교 =
1,624,000

(성립전_1추)스마트칠판보급사업비 : 

21,000,000원 * 1개교 =
21,000,000

(성립전_1추)책읽는학교문화만들기프로젝트운

영비 : 500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_1추)저탄소채식의날시범학교운영비 : 

3,000,000원 * 1개교 =
3,000,000

3.기타이전수입 230 0 230

1.기타공공이전수입 230 0 230

1.기타공공지원금 230 0 230

1.기타공공지원금 230 0 230
(성립전_1추)대학교 교육실습생 운영비 : 

100,000원 * 1교 =
100,000

(성립전_1추)수능모의평가 대강료 : 130,000원

 * 1교 =
130,000

2.자체수입 277,527 475,855 -198,328

1.학부모부담수입 267,307 466,565 -199,258

1.수익자부담수입 267,307 466,565 -199,258

1.급식비 155,557 328,668 -173,111

1.급식비 143,685 312,678 -168,993
학생급식비(기숙사생지원금) : -168,993,000원

*1회 =
-168,993,000

2.우유급식비 11,872 15,990 -4,118 우유급식비 : -4,118,000원*1교 = -4,118,000

2.방과후학교활동비 60,000 60,000 0

1.방과후학교활동비 60,000 60,000 0

3.현장체험학습비 29,943 56,250 -26,307

1.현장체험학습비 29,943 56,250 -26,307
2학년 테마식현장체험학습 : -20,074,000원*1

교 =
-20,074,000

2학년 수련활동비 : -12,500,000원*1회 = -12,500,000

1학년 수련활동비 : 6,267,000원*1교 = 6,267,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

4.졸업앨범비 4,747 4,747 0

1.졸업앨범비 4,747 4,747 0

5.기숙사비 15,900 15,700 200

1.기숙사비 15,900 15,700 200 기숙사입사비 : 200,000원*1회 = 200,000

6.기타수익자부담수입 1,160 1,200 -40

1.기타수익자부담수입 1,160 1,200 -40 과학동아리실험교육비 : -40,000원*1회 = -40,000

2.행정활동수입 10,220 9,290 930

1.사용료및수수료 1,000 4,000 -3,000

1.사용료및수수료 1,000 4,000 -3,000

1.사용료 1,000 4,000 -3,000 학교시설사용료 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

2.자산수입 50 50 0

1.자산매각대 50 50 0

1.자산매각대 50 50 0

3.기타행정활동수입 9,170 5,240 3,930

1.이자수입 7,880 2,500 5,380

1.이자수입 7,880 2,500 5,380 이자수입 : 5,380,000원*1회 = 5,380,000

2.기타행정활동수입 1,290 2,740 -1,450

1.기타행정활동수입 1,290 2,740 -1,450 관사공공요금 : -700,000원*1회 = -700,000

공사수도광열비 : -800,000원*1회 = -800,000

과년도환수금 : 50,000원*1회= 50,000

3.기타수입 16,447 15,000 1,447

1.전년도이월금 16,447 15,000 1,447

1.순세계잉여금 16,447 15,000 1,447

1.순세계잉여금 16,447 15,000 1,447

1.순세계잉여금 16,447 15,000 1,447 순세계잉여금 : 1,447,000원*1회 = 1,447,000

세입합계 2,117,792 1,234,381 883,411
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 136,592 11,402 125,190

1.기타 교직원보수 122,090 0 122,090

1.교직원대체인건비 119,590 0 119,590

1.기간제교원인건비 119,590 0 119,590

1.기간제교원인건비 111,532 0 111,532
(성립전_1추)(목)기간제교원퇴직금 : 

7,599,000원*1교 =
7,599,000

(성립전_1추)(목)기간제교원퇴직금 : 

4,303,910원*3명*1회=
12,912,000

(성립전_1추)(목)기간제교사인건비 : 

4,286,883원*3명*6개월=
77,164,000

(성립전_1추)(목)기간제교사성과상여금 : 

2,309,461원*6명=
13,857,000

2.기간제교원법정부담금 8,058 0 8,058
(성립전_1추)(목)기간제교사법정부담금 : 

447,642원*3명*6개월=
8,058,000

2.기타수당 2,500 0 2,500

1.(목)순회교사 수당 및 여비 2,500 0 2,500

1.기타수당 600 0 600
(성립전_1추)순회교사 수당 : 50,000원*2

명*6개월=
600,000

2.여비 1,900 0 1,900
(성립전_1추)순회교사 여비 : 25,000원*2

명*19주*2회=
1,900,000

2.교직원 복지 및 역량강화 14,502 11,402 3,100

1.교직원역량강화 4,000 4,000 0

1.자율연수 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.교직원복지 10,502 7,402 3,100

1.교직원문화행사 5,672 5,572 100

1.일반수용비 4,632 4,532 100 문화체험비 : 100,000원*1회 = 100,000

2.여비 1,040 1,040 0

2.교직원포상 1,830 1,830 0

1.교직원복지비 1,830 1,830 0

3.(목)학교단위연수 및 교육과정워크숍 운영비3,000 0 3,000

1.일반수용비 3,000 0 3,000 (성립전_1추)숙박비 : 50,000원*20실= 1,000,000

(성립전_1추)차량비 : 750,000원*2회= 1,500,000

(성립전_1추)세미나실 대여료 : 500,000원

*1회=
500,000

2.학생복지/교육격차 해소 849,408 532,894 316,514
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.급식 관리 658,462 470,530 187,932

1.학교급식운영 658,462 470,530 187,932

1.영양사인건비 442 442 0

1.공무직인건비 442 442 0

2.조리원인건비 43,679 43,200 479

1.공무직인건비 43,200 43,200 0

2.기간제근로자인건비 479 0 479
(성립전_1추)(목)대체인건비 : 161,000원

*1회 =
161,000

(성립전_1추)(목)대체인건비 : 80,070원*1

명*2일=
161,000

(성립전_1추)(목)대체인건비 : 78,100원*1

명*2일=
157,000

3.급식재료구입비 520,969 372,931 148,038

1.급식용식재료비 520,969 372,931 148,038 (수)식품비 : -168,021,000원*1회 = -168,021,000

(성립전_1추)(목)식품비 : 4,140원*356.22

명*90일=
132,728,000

(성립전_1추)(목)친환경농산물 구입비 : 

420원*356.2명*90일=
13,465,000

(성립전_1추)(목)친환경농산물 구입비 : 

420원*333명*100일=
13,986,000

(성립전_1추)(군청보조금)식품비 : 

15,588,000원*10개월=
155,880,000

4.우유급식비 11,872 15,990 -4,118

1.우유급식비 11,872 15,990 -4,118 (수)급식용우유대금 : -4,118,000원*1식 = -4,118,000

5.급식운영비 36,995 37,967 -972

1.일반수용비 36,995 37,967 -972 (수)수수료 및 교육비 : -972,000원*1회 = -972,000

6.(목)학교급식기구 및 시설확충비 41,505 0 41,505

1.일반수용비 3,400 0 3,400
(성립전_1추)닥트교체시공비 : 1,100,000

원*1식=
1,100,000

(성립전_1추)수저 구입비 : 23,000원*100

개=
2,300,000

2.비품구입비 38,105 0 38,105
(성립전_1추)국솥구입비 : 2,805,000원*1

대=
2,805,000

(성립전_1추)상업용오븐 구입비 : 

24,000,000원*1대=
24,000,000

(성립전_1추)살균수제조장치 구입비 : 

6,013,000원*1대=
6,013,000

(성립전_1추)냉난방기 구입비 : 5,287,000

원*1대=
5,287,000

7.(목)저탄소채식의날운영비 3,000 0 3,000

1.일반수용비 2,400 0 2,400
(성립전_1추)저탄소채식의날운영비 : 

300,000원*10종 =
3,000,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

저탄소채식의날운영비 : -600,000원*1회 = -600,000

2.비품구입비 600 0 600 손소독기구입비 : 600,000원*1대 = 600,000

2.기숙사 관리 96,497 15,700 80,797

1.기숙사운영 96,497 15,700 80,797

1.기숙사운영비 96,497 15,700 80,797

1.일반수용비 3,200 0 3,200
(성립전_1추)(목)방역소독비 : 100,000원

*12회=
1,200,000

(성립전_1추)(목)기숙사청소비 : 

2,000,000원*1회=
2,000,000

2.운영수당 6,080 0 6,080
(성립전_1추)(목)프로그램강사비 : 

3,040,000원*2회=
6,080,000

3.전기요금 18,705 15,700 3,005 (수)전기요금 : 200,000원*1회 = 200,000

(성립전_1추)(목)전기요금(사배자) : 

2,805,000원*1회=
2,805,000

4.상하수도료 2,400 0 2,400
(성립전_1추)(목)상하수도료 : 600,000원

*4회=
2,400,000

5.연료비 34,000 0 34,000
(성립전_1추)(목)도시가스요금 : 

3,400,000원*10회=
34,000,000

6.교육운영비 3,000 0 3,000
(성립전_1추)(목)프로그램운영물품구입비

 : 1,000,000원*3회=
3,000,000

7.학생복지비 29,112 0 29,112
(성립전_1추)(목)전기요금 : 811,200원*10

회=
8,112,000

(성립전_1추)(목)물품구입비 : 1,500,000

원*2회=
3,000,000

(성립전_1추)(목)토요조식비 : 1,500,000

원*12회=
18,000,000

3.보건관리 52,773 41,588 11,185

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 32,463 19,528 12,935

1.응급학생후송비 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0

2.학생건강검사 4,978 5,328 -350

1.학생복지비 4,978 5,328 -350 건강검진(1학년) : -350,000원*1회 = -350,000

3.보건실운영 6,000 7,400 -1,400

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학생복지비 4,600 6,000 -1,400 교직원성교육연수경비 : -200,000원*1회 = -200,000

심폐소생전문가연수경비 : -1,200,000원*1

회 =
-1,200,000

3.비품구입비 400 400 0

4.감염병예방 6,700 6,700 0
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예산액
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예산액
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증감
산출기초(원)
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1.일반수용비 6,700 6,700 0

5.[국고]흡연예방금연실천학교 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,430 0 1,430
(성립전_1추)흡연예방예술제 상품구입 : 

230,000원*1회=
230,000

(성립전_1추)금연캠페인 활동비 : 100,000

원*2회=
200,000

(성립전_1추)흡연예방교육자료 구입비 : 

500,000원*2회=
1,000,000

2.목적사업업무추진비 70 0 70
(성립전_1추)흡연예방 협의체 협의회비 : 

70,000원*1회=
70,000

6.(목)방역활동자원봉사자운영비 8,245 0 8,245

1.일반수용비 8,245 0 8,245
(성립전_1추)방역활동자원봉사자운영비 : 

17,000원*5명*97일=
8,245,000

7.(목)자동심장충격기 구입비 2,000 0 2,000

1.비품구입비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)자동심장충격기 구입비 : 

2,000,000원*1대=
2,000,000

8.(목)심폐소생술 실습교육교구 구입비2,940 0 2,940

1.교육운영비 2,940 0 2,940
(성립전_1추)심폐소생술 애니 구입비 : 

588,000원*5개=
2,940,000

2.학교환경위생관리 20,310 22,060 -1,750

1.먹는물관리 9,600 9,600 0

1.일반수용비 9,600 9,600 0

2.공기질측정 10,710 10,710 0

1.일반수용비 6,490 6,490 0

2.전기요금 4,220 4,220 0

3.방역관리 0 1,750 -1,750

1.일반수용비 0 1,750 -1,750 교사내소독 : -1,750,000원*1회 = -1,750,000

4.학생복지 41,676 5,076 36,600

1.학생복지운영 41,676 5,076 36,600

1.졸업앨범제작 4,747 4,747 0

1.교육운영비 4,747 4,747 0

2.학생교과서구입 169 169 0

1.일반수용비 169 169 0

3.학생증제작 160 160 0

1.학생복지비 160 160 0

배정훈 2023년 09월 26일 12시 55분 27초 11 전라북도교육청 고창고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.(목)신입생교복구입지원금 36,600 0 36,600

1.학생복지비 36,600 0 36,600
(성립전_1추)신입생교복구입비 : 300,000

원*122명=
36,600,000

3.기본적 교육활동 330,027 217,815 112,212

1.교과 활동 123,833 73,490 50,343

1.교과활동지원 48,171 22,200 25,971

1.교사용교과서(지도서)구입 2,611 3,000 -389

1.교육운영비 2,611 3,000 -389 교사용지도서구입 : -389,000원*1회 = -389,000

2.보결수업관리 1,200 1,200 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

3.보충과정운영 11,500 18,000 -6,500

1.운영수당 11,500 18,000 -6,500 학력신장강사료 : -650,000원*10회 = -6,500,000

4.(목)교과보충프로그램운영비 18,360 0 18,360

1.운영수당 12,124 0 12,124 (성립전_1추)강사비 : 38,000원*248차시= 9,424,000

(성립전_1추)강사비(19시이후강의) : 

45,000원*60차시=
2,700,000

2.전기요금 400 0 400 (성립전_1추)전기요금 : 400,000원*1회= 400,000

3.교육운영비 4,600 0 4,600
(성립전_1추)국어과 교재비 및 간식비(담

당교사 김지현) : 300,000원*4명=
1,200,000

(성립전_1추)생활과윤리과 교재비 및 간식

비(담당교사 이정진) : 300,000원*3명=
900,000

(성립전_1추)영어B과 교재비 및 간식비(담

당교사 유슬기) : 300,000원*2명=
600,000

(성립전_1추)영어A과 교재비 및 간식비(담

당교사 최유정) : 300,000원*1명=
300,000

(성립전_1추)수학1과 교재비 및 간식비(담

당교사 김원철) : 300,000원*1명=
300,000

(성립전_1추)수학2과 교재비 및 간식비(담

당교사 정미경) : 300,000원*4명=
1,200,000

(성립전_1추)사무용품구입비 : 50,000원*2

회=
100,000

4.목적사업업무추진비 1,236 0 1,236
(성립전_1추)다과구입 및 협의회비 : 

123,600원*10회=
1,236,000

5.(목)두드림학교 운영비 13,500 0 13,500

1.운영수당 6,900 0 6,900
(성립전_1추)상담활동프로그램 강사비 : 

25,000원*20명*10회=
5,000,000

(성립전_1추)기초학력지도 강사비 : 

38,000원*50회=
1,900,000

2.교육운영비 6,540 0 6,540
(성립전_1추)체험 및 캠프 프로그램 운영

비 : 125,000원*10명*4회=
5,000,000

(성립전_1추)기초학습능력 종합검사 : 

40,000원*10명=
400,000
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예산액

기정

예산액

비교
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(성립전_1추)학생간식비 : 3,000원*20명

*10회=
600,000

학생간식비 : 54,000원*10종 = 540,000

3.목적사업업무추진비 60 0 60
(성립전_1추)협의회비 : 20,000원*5명*6회

=
600,000

협의회비 : -54,000원*10명 = -540,000

6.(목)기초학력쑥쑥테마캠프 1,000 0 1,000

1.교육운영비 880 0 880 (성립전_1추)차량비 : 500,000원*1대 = 500,000

(성립전_1추)식비 : 8,000원*24명 = 192,000

(성립전_1추)운용용품구입비 : 2,000원*74

개 =
148,000

(성립전_1추)사진전시상 : 10,000원*4명 = 40,000

2.목적사업업무추진비 120 0 120
(성립전_1추)협의회비 : 15,000원*4명*2회

 =
120,000

2.국어 교과활동 3,860 5,460 -1,600

1.교과운영 3,860 5,460 -1,600

1.교육운영비 3,640 5,240 -1,600 교지발간비용 : -200,000원*10종 = -2,000,000

국어과자료제작 : 200,000원*2회 = 400,000

2.학습준비물 220 220 0

3.사회 교과활동 3,860 3,860 0

1.교과운영 3,860 3,860 0

1.교육운영비 3,860 3,860 0

4.수학 교과활동 6,700 6,700 0

1.교과운영 6,700 6,700 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

5.과학 교과활동 16,750 17,790 -1,040

1.교과운영 15,250 16,290 -1,040

1.교육운영비 15,250 16,290 -1,040 과학교구구입 : -65,000원*10종 = -650,000

천체관측 강사료 : -50,000원*1회 = -50,000

천체관측 운영비 : -30,000원*10회 = -300,000
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(수)실험교육비 : -40,000원*1회 = -40,000

2.기후변화교육운영비 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

6.체육 교과활동 5,950 5,950 0

1.교과운영 2,950 2,950 0

1.교직원복지비 700 700 0

2.교육운영비 2,250 2,250 0

2.학습준비물지원 3,000 3,000 0

1.학습준비물 3,000 3,000 0

7.예술 교과활동 20,140 5,140 15,000

1.교과운영 5,140 5,140 0

1.교육운영비 3,220 2,790 430 미술물품구입비 : 430,000원*1종 = 430,000

2.학습준비물 1,650 1,650 0

3.비품구입비 270 700 -430 미술비품구입비 : -430,000원*1종 = -430,000

2.미술실현대화사업비 15,000 0 15,000

1.비품구입비 15,000 0 15,000
(성립전_1추)책상 등 가구류 구입비 : 

1,444,000원*10종 =
14,440,000

(성립전_1추)복합기구입비 : 560,000원*1

종 =
560,000

8.외국어 교과활동 13,413 3,420 9,993

1.교과운영 2,420 3,420 -1,000

1.교육운영비 1,200 2,200 -1,000 영어캠프운영비 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

2.학습준비물 1,080 1,080 0

3.비품구입비 140 140 0

2.(목)중국어원어민보조교사운영비 10,993 0 10,993

1.기간제교원인건비 5,603 0 5,603
(성립전_1추)중국어원어민보조교사인건비

 : 339,000원*6개월=
2,034,000

(성립전_1추)중국어원어민보조교사인건비

 : 1,095,000원*1교 =
1,095,000

(성립전_1추)복수학교 근무수당 : 100,000

원*6개월=
600,000

(성립전_1추)퇴직금 : 950,000원*1회 = 950,000

초과근무수당 : 924,000원*1명 = 924,000
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2.일반수용비 4,400 0 4,400
(성립전_1추)주택임차료 : 400,000*5개월 

=
2,000,000

(성립전_1추)주택임차료 : 400,000원*6개

월=
2,400,000

3.기간제교원법정부담금 990 0 990
(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 78,333

원*6개월=
470,000

(성립전_1추)4대보험기관부담금 : 104,000

원*5개월 =
520,000

9.선택 교과활동 400 0 400

1.교과운영 400 0 400

1.교육운영비 400 0 400 한문교과행사비 : 40,000원*10종 = 400,000

10.특수교육교과활동 4,589 2,970 1,619

1.교과운영 2,970 2,970 0

1.교육운영비 970 970 0

2.학습준비물 1,500 1,500 0

3.비품구입비 500 500 0

2.(목)특수교육대상자 통학지원비 619 0 619

1.교육운영비 619 0 619
(성립전_1추)원거리통학비(편도) : 2,000

원*1명*63일=
126,000

(성립전_1추)원거리통학비(왕복) : 1,149

원*3명*143일=
493,000

3.(목)중도중복학생 개별맞춤형 지원금1,000 0 1,000

1.학생복지비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)신체건강유지 의료용 물품 구

입 : 200,000원*5회=
1,000,000

2.창의적 체험활동 206,194 144,325 61,869

1.자율활동 105,065 76,865 28,200

1.학생회활동지원 5,300 5,300 0

1.운영수당 220 0 220 강사비 : 220,000원*1회 = 220,000

2.교육운영비 5,080 5,300 -220 임원수련회 : -220,000원*1회 = -220,000

2.학예회 3,200 800 2,400

1.교육운영비 3,200 800 2,400 행사용품 : 200,000원*10종 = 2,000,000

초청팀경비 : 400,000원*1회 = 400,000

3.학급교육활동경비 5,700 5,700 0

1.교육운영비 5,700 5,700 0

4.실기대회 1,700 1,700 0
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1.교육운영비 1,700 1,700 0

5.체육대회 0 2,700 -2,700

1.교육운영비 0 2,700 -2,700 상품구입 : -80,000원*10종 = -800,000

행사용품 : -190,000원*10종 = -1,900,000

6.진로체험프로그램운영 13,140 13,140 0

1.교육운영비 12,540 12,540 0

2.목적사업업무추진비 600 600 0

7.목공체험교실운영 13,525 13,525 0

1.운영수당 3,200 3,200 0

2.교육운영비 8,125 8,125 0

3.목적사업업무추진비 1,200 1,200 0

4.비품구입비 1,000 1,000 0

8.고교학점제준비학교 34,000 34,000 0

1.운영수당 2,500 1,000 1,500 고교학점제특강비 : 500,000원*3회 = 1,500,000

2.교육운영비 29,840 31,800 -1,960 안내서및워크북제작 : -7,500원*100권 = -750,000

선택과목박람회운영비 : -2,420,000원*1회

 =
-2,420,000

선택과목박람회간식비 : -3,000원*240명 = -720,000

고교학점제홍보물품 : -20,000원*100종 = -2,000,000

고교학점제진로캠프 : -1,220,000원*1회 = -1,220,000

고교학점제캠프 : -4,320,000원*1회 = -4,320,000

고교학점제설명회간식비 : -140,000원*1회

 =
-140,000

고교학점제설명회운영비 : -1,000,000원*1

회 =
-1,000,000

고교학점제진로체험 : -7,290,000원*1회 = -7,290,000

교과활동비(교구 구입 등) : 3,580,000원

*5교과 =
17,900,000

3.목적사업업무추진비 1,660 1,200 460 고교학점제협의회비 : 10,000원*46명 = 460,000

9.(목)학교로 찾아가는 생태전환교육 운영비5,000 0 5,000

1.운영수당 3,000 0 3,000
(성립전_1추)프로그램강사비 : 300,000원

*10회 =
3,000,000

2.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)학교조경물품 구입비 : 

200,000원*5회=
1,000,000
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(성립전_1추)생태지도제작비 : 100,000원

*5회=
500,000

(성립전_1추)학생간식비 : 50,000원*10회= 500,000

10.(목)고교학점제 기반 조성 일반고 지원(오프라인 공동교육과정 거점학교)12,000 0 12,000

1.운영수당 8,500 0 8,500 (성립전_1추)강사비 : 50,000원*4명*34회= 6,800,000

(성립전_1추)선발수당 : 40,000원*5명*2회

=
400,000

(성립전_1추)업무담당교사수당 : 130,000

원*10개월=
1,300,000

2.교육운영비 3,260 0 3,260
(성립전_1추)간식비 : 3,000원*15명*9회*4

과목=
1,620,000

(성립전_1추)교재구입비 : 20,000원*15명

*3과목=
900,000

(성립전_1추)학생교통비지원금 : 10,000원

*2명*9회*3과목=
540,000

(성립전_1추)운영물품(소모품)구입 : 

20,000원*5종=
100,000

(성립전_1추)수업연구용 교재구입비 : 

20,000원*5권=
100,000

3.목적사업업무추진비 240 0 240
(성립전_1추)협의회비 : 15,000원*4명*4회

=
240,000

11.(목)고교학점제 기반 조성 일반고 지원(온라인 공동교육과정 거점학교)4,500 0 4,500

1.운영수당 3,560 0 3,560
(성립전_1추)강사비 : 50,000원*1명*34회

*2학기=
3,400,000

(성립전_1추)선발수당 : 40,000원*1명*4회

=
160,000

2.교육운영비 760 0 760
(성립전_1추)소모품 및 재료 구입비 : 

30,000원*5종=
150,000

(성립전_1추)간식비 : 3,000원*10명*4회= 120,000

(성립전_1추)교통비 : 10,000원*1명*4회= 40,000

(성립전_1추)학습자용 교재구입비 : 

20,000원*10명*2회=
400,000

(성립전_1추)수업연구용 교재구입비 : 

25,000원*2권=
50,000

3.목적사업업무추진비 180 0 180
(성립전_1추)협의회비 : 15,000원*2명*6회

=
180,000

12.(목)고교학점제 자율적 교육과정 모형개발 및 운영지원비4,000 0 4,000

1.운영수당 1,200 0 1,200 (성립전_1추)강사비 : 400,000원*3명= 1,200,000

2.교육운영비 2,400 0 2,400
(성립전_1추)교구 구입비 : 200,000원*10

교과=
2,000,000

(성립전_1추)운영 물품 구입비 : 100,000

원*4회=
400,000

3.목적사업업무추진비 400 0 400
(성립전_1추)교육과정협의회비 : 10,000원

*20명*2회=
400,000

13.(목)학업중단예방중점학교 운영비 2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,260 0 2,260
(성립전_1추)프로그램 운영비 : 20,000원

*30명*2회=
1,200,000
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(성립전_1추)물품구입비 : 70,000원*10회= 700,000

(성립전_1추)간식비 : 3,000원*30명*4회= 360,000

2.목적사업업무추진비 240 0 240
(성립전_1추)협의회비 : 15,000원*4명*4회

=
240,000

14.(목)책읽는학교문화만들기프로젝트운영500 0 500

1.교육운영비 500 0 500 (성립전_1추)도서구입 : 400,000원*1회 = 400,000

(성립전_1추)간식비 : 100,000원*1회 = 100,000

2.현장체험학습활동 79,039 62,620 16,419

1.수학여행 29,173 50,120 -20,947

1.여비 4,833 6,120 -1,287 인솔교사여비 : -1,287,000원*1회 = -1,287,000

2.교육운영비 24,340 44,000 -19,660
(수)2학년테마식현장체험학습 : 

-20,074,000원*1회 =
-20,074,000

렌트차량임차료 : -209,000원*1회 = -209,000

인솔교사경비(보험료, 수수료 등) : 

61,000원*1회 =
61,000

테마식현장체험학습운영비(학교운영비지원

금) : 562,000원*1회 =
562,000

2.수련활동 6,567 12,500 -5,933

1.여비 272 0 272 인솔교사 여비 : 272,000원*1회 = 272,000

2.교육운영비 6,295 12,500 -6,205
(수)2학년수련활동비 : -12,500,000원*1회

 =
-12,500,000

인솔교사 경비(보험료 등) : 28,000원*1회

 =
28,000

(수)1학년수련활동비 : 6,267,000원*1회 = 6,267,000

3.(목)테마식현장체험학습운영비 42,700 0 42,700

1.교육운영비 42,700 0 42,700
(성립전_1추)테마식현장체험학습운영비 : 

350,000원*122명=
42,700,000

4.(군청보조금)한부모가족자녀수학여행지원금599 0 599

1.학생복지비 599 0 599
(성립전_1추)한부모가족자녀수학여행지원

금 : 199,650원*3명=
599,000

3.동아리활동 20,250 2,000 18,250

1.동아리활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.(목)각종체육활동(365+체육온)운영비15,350 0 15,350

1.교육운영비 14,600 0 14,600
(성립전_1추)체육교구 구입비 : 500,000원

*20회=
10,000,000

(성립전_1추)대회운영물품 구입비(음료수 

등) : 460,000원*10회=
4,600,000

배정훈 2023년 09월 26일 12시 55분 27초 18 전라북도교육청 고창고등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.목적사업업무추진비 750 0 750
(성립전_1추)스포츠클럽운영 협의회비 : 

150,000원*5회=
750,000

3.(목)예술교육활성화지원비(락밴드) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 1,560 0 1,560
(성립전_1추)운영물품구입 : 100,000원*2

회=
200,000

(성립전_1추)체험활동비 : 320,000원*2회= 640,000

(성립전_1추)학생식비 : 8,000원*18명*5회

=
720,000

2.비품구입비 440 0 440
(성립전_1추)음악실 앰프 구입비 : 

440,000원*1개=
440,000

4.(목)학교스포츠클럽활동비 900 0 900

1.교육운영비 900 0 900
(성립전_1추)용품구입(농구공, 축구공, 셔

틀콕 등) : 300,000원*3종*1회=
900,000

4.봉사활동 1,840 1,840 0

1.자연보호활동 1,840 1,840 0

1.교육운영비 1,840 1,840 0

5.진로활동 0 1,000 -1,000

1.진로체험활동 0 1,000 -1,000

1.교육운영비 0 1,000 -1,000 간식비 : -100,000원*1회 = -100,000

체험활동비 : -900,000원*1회 = -900,000

4.선택적 교육활동 191,960 85,400 106,560

1.방과후학교 운영 166,460 60,000 106,460

1.방과후학교운영 166,460 60,000 106,460

1.교과프로그램 60,000 60,000 0

1.운영수당 60,000 60,000 0

2.(목)농어촌방과후학교운영 28,800 0 28,800

1.교육운영비 28,200 0 28,200 (성립전_1추)강사료 : 2,754,000원*10회= 27,540,000

(성립전_1추)방과후학교운영 프로그램 사

용료 : 660,000원*1회=
660,000

2.목적사업업무추진비 600 0 600
(성립전_1추)방과후학교운영 협의회비 : 

120,000원*5회=
600,000

3.(군청보조금)지역으뜸인재육성사업비67,000 0 67,000

1.운영수당 51,600 0 51,600 심화수업강사료 : 57,000원*100시간 = 5,700,000

(성립전_1추)심화수업강사료 : 57,000원

*590시간=
33,630,000

(성립전_1추)면접지도 및 특강강사료 : 

30,000원*6명*92시간=
16,560,000
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면접지도 및 특강강사료 : -2,145,000원*2

회 =
-4,290,000

2.교육운영비 14,700 0 14,700
(성립전_1추)진로진학컨설팅 : 4,900,000

원*3개학년=
14,700,000

3.목적사업업무추진비 700 0 700
(성립전_1추)으뜸인재 협의회비 : 422,000

원*5회=
2,110,000

으뜸인재 협의회비 : -15,000원*47명*2회 

=
-1,410,000

4.(목)방과후자유수강권지원비 10,660 0 10,660

1.교육운영비 10,660 0 10,660
(성립전_1추)방과후학교 자유수강권 강사

비 : 1,400,000원*5회=
7,000,000

(성립전_1추)방과후학교 자유수강권 강사

비 : 1,220,000원*3회=
3,660,000

2.독서활동 25,400 25,400 0

1.독서활동운영 25,400 25,400 0

1.도서구입 15,620 18,220 -2,600

1.도서구입비 15,620 18,220 -2,600 자료구입비 : -26,000원*100종 = -2,600,000

2.도서관운영 9,780 7,180 2,600

1.일반수용비 2,600 0 2,600 책소독청소용역비 : 1,500,000원*1회 = 1,500,000

블라인드설치비 : 1,100,000원*1회 = 1,100,000

2.교육운영비 4,867 4,180 687 운영물품 : 687,000원*1종 = 687,000

3.비품구입비 2,313 3,000 -687 도서관비품구입 : -687,000원*1종 = -687,000

3.기타 선택적 교육활동 100 0 100

1.기타선택적교육운영 100 0 100

1.대학교 교육실습생 운영 100 0 100

1.교육운영비 10 0 10
(성립전_1추)학습자료 구입 : 10,000원*1

회=
10,000

2.목적사업업무추진비 90 0 90
(성립전_1추)다과구입 및 협의회비 : 

15,000원*6명*1회=
90,000

5.교육활동 지원 177,153 85,586 91,567

1.교무업무 운영 23,235 23,510 -275

1.교무학사운영 23,235 23,510 -275

1.교무학사운영 12,455 12,860 -405

1.공무직인건비 300 0 300
교무실무사초과근무수당 : 150,000원*1명

*2회 =
300,000

2.일반수용비 2,000 2,000 0

3.교직원복지비 2,500 3,000 -500 교직원매식비 : -5,000원*100식 = -500,000
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4.교육운영비 1,655 1,860 -205 교육과정설명회용품 : -5,000원*1종 = -5,000

교무수첩 : -20,000원*10종 = -200,000

5.학습준비물 3,000 3,000 0

6.비품구입비 3,000 3,000 0

2.교육활동홍보 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.입학식 및 졸업식 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

4.교육과정평가 1,850 1,850 0

1.교육운영비 1,850 1,850 0

5.환경정리 6,100 6,100 0

1.일반수용비 6,100 6,100 0

6.(보조금)수능 출제본부 참여자 대강료130 0 130

1.기타수당 130 0 130
(성립전_1추)2024년 수능 6월 모의평가 출

제본부 참여자 대강료 : 10,000원*13시간=
130,000

2.생활지도운영 33,970 9,500 24,470

1.학생생활상담지도 33,970 9,500 24,470

1.학생생활지도 운영 10,500 9,500 1,000

1.운영수당 1,500 1,500 0

2.교육운영비 4,219 4,000 219 상담실물품구입 : 219,000원*1종 = 219,000

3.학생복지비 2,000 1,000 1,000 학생긴급복지운영비 : 200,000원*5회 = 1,000,000

4.비품구입비 2,781 3,000 -219 상담실비품구입 : -219,000원*1종 = -219,000

2.배움터자원봉사자 6,720 0 6,720

1.일반수용비 6,720 0 6,720
(성립전_1추)(목)배움터자원봉사자 활동비

 : 560,000원*1명*12개월=
6,720,000

3.(목)맞춤형 학교폭력예방교육 운영비10,750 0 10,750

1.운영수당 8,040 0 8,040
(성립전_1추)시간제강사 인건비 : 670,000

원*1명*12개월=
8,040,000

2.교육운영비 1,450 0 1,450
물품구입비(피켓, 어깨띠 등) : -30,000원

*10종 =
-300,000

(성립전_1추)물품구입비(피켓, 어깨띠 등)

 : 175,000원*10회=
1,750,000

3.기간제교원법정부담금 960 0 960
(성립전_1추)시간제강사 법정부담금 : 

80,000원*1명*12개월=
960,000
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4.목적사업업무추진비 300 0 300 협의회비 : 100,000원*3회 = 300,000

4.(목)민주시민교육 운영비 6,000 0 6,000

1.교육운영비 5,400 0 5,400
(성립전_1추)문화체험비 : 7,000원*40명*1

회=
280,000

(성립전_1추)체험학습 차량비 : 700,000원

*1회=
700,000

(성립전_1추)체험학습 체험비 : 18,000원

*30명*2회=
1,080,000

(성립전_1추)체험학습 간식비 : 3,000원

*30명*1회=
90,000

(성립전_1추)체험학습 식비 : 8,000원*30

명*2회=
480,000

(성립전_1추)학급운영 특색활동지원비 : 

170,000원*2회=
340,000

(성립전_1추)학급운영 식비 : 8,000원*20

명*3학급*2회=
960,000

(성립전_1추)학급운영 간식비 : 3,000원

*20명*3학급*4회=
720,000

(성립전_1추)학급운영 물품구입비 : 

150,000원*3학급=
450,000

(성립전_1추)도서구입비 : 15,000원*20명= 300,000

2.목적사업업무추진비 600 0 600
(성립전_1추)협의회비 : 15,000원*10명*4

회=
600,000

3.연구학교 운영 44,500 5,000 39,500

1.연구학교운영 44,500 5,000 39,500

1.혁신학교운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

2.(목)혁신학교운영 지원비 39,500 0 39,500

1.일반수용비 8,000 0 8,000
(성립전_1추)학부모회 운영비 : 500,000원

*2회=
1,000,000

(성립전_1추)혁신학교워크숍 운영비 : 

60,000원*50명=
3,000,000

(성립전_1추)수업혁신교사 연수비 : 

80,000원*50회=
4,000,000

2.운영수당 6,000 0 6,000
(성립전_1추)인문학콘서트 강사비 : 

300,000원*8명=
2,400,000

(성립전_1추)학생진로활동 강사비 : 

300,000원*4명*3회=
3,600,000

3.교육운영비 21,900 0 21,900
(성립전_1추)교과별 행사 운영비 : 

500,000원*8회=
4,000,000

(성립전_1추)또래나눔, 선배와의 만남 운

영비 : 500,000원*3회=
1,500,000

(성립전_1추)전문적학습공동체 운영비 : 

200,000원*10회=
2,000,000

(성립전_1추)학생진로활동 운영비 : 

300,000원*3회=
900,000

(성립전_1추)인문학콘서트 운영비 : 

500,000원*1회=
500,000
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(성립전_1추)인문학콘서트 자료집  : 

5,000원*200권=
1,000,000

(성립전_1추)지역학 교과서 사업운영비 : 

300,000원*10명=
3,000,000

(성립전_1추)교수학습자료제작 및 구입비

 : 400,000원*1회=
400,000

(성립전_1추)함께읽기는 힘이세다 : 

1,800,000원*2회=
3,600,000

(성립전_1추)학생동아리 물품지원비 : 

10,000원*340명=
3,400,000

(성립전_1추)디딤동아리 교재지원비 : 

20,000원*50명=
1,000,000

(성립전_1추)학생자치위원회 물품지원비 :

 200,000원*3회=
600,000

4.목적사업업무추진비 3,600 0 3,600
(성립전_1추)전문적학습 공동체 협의회비

 : 300,000원*3회=
900,000

(성립전_1추)혁신학교 업무별 협의회비 : 

300,000원*3회=
900,000

(성립전_1추)혁신학교 교과별 협의회비 : 

250,000원*6회=
1,500,000

(성립전_1추)학부모회 협의회비 : 100,000

원*3회=
300,000

4.학습지원실 운영 67,388 44,576 22,812

1.방송실운영 6,400 10,400 -4,000

1.방송장비구입 1,400 5,400 -4,000

1.비품구입비 1,400 5,400 -4,000 방송실비품구입 : -2,000,000원*2종 = -4,000,000

2.방송실운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

2.정보화실운영 60,988 34,176 26,812

1.학교정보화지원 34,176 34,176 0

1.교육운영비 30,176 30,176 0

2.비품구입비 4,000 4,000 0

2.(목)학교정보화여건개선(무선AP추가구축비)5,812 0 5,812

1.일반수용비 850 0 850
(성립전_1추)케이블 구축비 : 850,000원*1

식=
850,000

2.비품구입비 4,962 0 4,962
(성립전_1추)무선AP 구입비 : 1,654,000원

*3대=
4,962,000

3.(목)스마트칠판보급사업비 21,000 0 21,000

1.일반수용비 21,000 0 21,000
(성립전_1추)칠판장설치비 : 3,500,000원

*6대 =
21,000,000

5.교육여건 개선 8,060 3,000 5,060

1.교육환경개선 8,060 3,000 5,060
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1.교실환경개선 3,000 3,000 0

1.비품구입비 3,000 3,000 0

2.(목)학교체육시설 유해성 검사비 2,060 0 2,060

1.일반수용비 2,060 0 2,060
(성립전_1추)인조잔디 유해성 검사비 : 

2,060,000원*1회=
2,060,000

3.(목)학교 틈새공간 물품지원비 3,000 0 3,000

1.교육운영비 1,064 0 1,064
(성립전_1추)빈백 등 용품구입 : 

106,400*10종 =
1,064,000

2.비품구입비 1,936 0 1,936
(성립전_1추)소파 등 비품구입 : 

193,600*10개 =
1,936,000

6.학교 일반운영 349,712 294,320 55,392

1.학교기관 운영 66,730 45,730 21,000

1.부서기본운영 66,730 45,730 21,000

1.교장실운영 12,424 12,424 0

1.일반업무추진비 9,100 9,100 0

2.직책급업무수행경비 3,324 3,324 0

2.행정실운영 54,306 33,306 21,000

1.일반수용비 12,506 11,506 1,000 복사용지및 신문용지 : 100,000원*10종 = 1,000,000

2.여비 38,400 18,400 20,000 관외출장여비 : 4,000,000원*5회 = 20,000,000

3.교직원복지비 400 400 0

4.비품구입비 3,000 3,000 0

2.시설 장비 유지 280,282 245,890 34,392

1.학교시설장비유지 280,282 245,890 34,392

1.공공요금및제세공과금 83,215 57,631 25,584

1.전기요금 50,584 25,000 25,584 공공요금인상지원금 : 25,584,000원*1회 = 25,584,000

2.상하수도료 20,700 20,700 0

3.기타공공요금 11,931 11,931 0

2.연료비 200 200 0

1.연료비 200 200 0

3.시설관리용역 26,364 23,614 2,750

1.일반수용비 26,364 23,614 2,750 전기안전관리용역비 : 100,000원*5회 = 500,000
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기계설비유지관리위탁용역비 : 750,000원

*3분기 =
2,250,000

4.시설일반관리 67,534 63,100 4,434

1.일반수용비 67,534 63,100 4,434 냉난방기 세척비 : 2,434,000원*1회 = 2,434,000

폐기물처리비 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

5.화장실관리 48,222 48,222 0

1.공무직인건비 44,222 44,222 0

2.일반수용비 1,000 1,000 0

3.공무직법정부담금 3,000 3,000 0

6.당직관리 53,123 53,123 0

1.공무직인건비 45,527 45,527 0

2.일반수용비 4,236 4,236 0

3.공무직법정부담금 3,360 3,360 0

7.(목)학교체육시설 개방지원금 1,624 0 1,624

1.일반수용비 1,624 0 1,624
(성립전_1추)학교체육시설 소수선비 : 

324,800원*3회=
975,000

(성립전_1추)학교체육시설 물품 구입비 : 

129,800원*5회=
649,000

3.학교운영 협력 2,700 2,700 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

7.학교시설 확충 82,940 0 82,940

1.시설확충 및 개선 82,940 0 82,940

1.시설확충및개선 82,940 0 82,940

1.(목)학교여건개선사업비 15,000 0 15,000

1.비품구입비 15,000 0 15,000
(성립전_1추)비디오프로젝터구입비 : 

3,000,000원*5대=
15,000,000

2.(목)전자태그(RFID)물품관리 운영비19,040 0 19,040
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1.일반수용비 14,040 0 14,040 (성립전_1추)물품구입비(발행기용 리본, 전자태그용라

벨, 차폐제, 렛지) : 2,056,250원*4종*1회=
8,225,000

(성립전_1추)태그부착 용역비 : 1,100원

*5,286건=
5,815,000

2.비품구입비 5,000 0 5,000
(성립전_1추)리더기 구입비 : 5,000,000원

*1회=
5,000,000

3.(목)학교상담실(위클래스) 구축비 및 환경개선비20,000 0 20,000

1.일반수용비 14,000 0 14,000
(성립전_1추)상담실 개선 구축비 : 

14,000,000원*1식=
14,000,000

2.비품구입비 6,000 0 6,000
(성립전_1추)비품(테이블 등)구입비 : 

1,000,000원*6종=
6,000,000

4.(목)전기자동차충전장치구입비 28,900 0 28,900

1.일반수용비 5,670 0 5,670
(성립전_1추)부대시설비 : 5,670,000원*1

대 =
5,670,000

2.비품구입비 23,230 0 23,230
(성립전_1추)전기자동차충전장치구입비 : 

23,230,000원*1대 =
23,230,000

8.학교 재무활동 0 6,964 -6,964

1.예비비 0 6,964 -6,964

1.예비비 0 6,964 -6,964

1.예비비 0 6,964 -6,964

1.예비비 0 6,964 -6,964 예비비 : -6,964,000원*1회 = -6,964,000

세출합계 2,117,792 1,234,381 883,411
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